

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.01 DEMOLICIONES</b>									
DPT020	m <sup>2</sup> Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada p Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada por ladrillo hueco doble de 7/9 cm de espesor, incluso levantado de rodapie y molduras con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, y transporte a gestor autorizado, incluso canon de vertido.	1	9.000		3.500	31.500			
							31.50	0.00	0.00
DB010	UD Desmontaje de luminaria Desmontaje de luminaria interior situada a menos de 3 m de altura, empotrada con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que pueda estar sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor.	50				50.00			
							50.00	0.00	0.00
01.01	PA Levantamiento de instalacion electrica Local completo	1				1.00			
							1.00	0.00	0.00
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.01 DEMOLICIONES.....</b>								<b>0.00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.02 PARTICIONES</b>									
FBY010	<p>m<sup>2</sup> Tabique sencillo (15+48+15)/600 (48) (2 normal) con placas de ye</p> <p>Tabique sencillo (15+48+15)/600 (48) (2 normal) con placas de yeso laminado, sobre banda acústica, formado por una estructura simple, con disposición normal "N" de los montantes; 78 mm de espesor total.</p>								
	NUEVA SALA DE REUNIONES	1	6.250	3.000		18.750			
	ESTANTERIA SALA REUNIONES	5	4.000	0.400		8.000			
		4	3.000	0.400		4.800			
	ESTANTERIA PUESTOS TRABAJO	5	6.250	0.400		12.500			
		6	3.000	0.400		7.200			
							51.25	0.00	0.00
RSL010	<p>m<sup>2</sup> Pavimento laminado, de lamas de 1200x190 mm, Clase 33: Comercial</p> <p>Pavimento laminado, de lamas de 1200x190 mm, Clase 33: Comercial intenso, resistencia a la abrasión AC5, formado por tablero base de HDF laminado decorativo en terminación madera a elegir por la propiedad, acabado con capa superficial de protección plástica, ensamblado sin cola, tipo 'Clic'. Todo el conjunto instalado en sistema flotante machihembrado sobre lámina de espuma de polietileno de alta densidad de 3 mm de espesor. Incluso p/p de molduras cubrejuntas, y accesorios de montaje para el pavimento laminado.</p> <p>Incluye: Colocación de la base de polietileno. Colocación y recorte de la primera hilada por una esquina de la habitación. Colocación y recorte de las siguientes hiladas. Ensamblado de las tablas a través del machihembrado mediante sistema 'Clic'. Colocación y recorte de la última hilada. Corte de las piezas para empalmes, esquinas y rincones. Fijación de las piezas sobre el paramento. Ocultación de la fijación por enmasillado. Incluye perfiles bajo puertas si fuesen necesarios incluso cepillado de puertas y tapajuntas. Incluso preparación y sellado de juntas.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie útil, medida según documentación gráfica de Proyecto. No se ha incrementado la medición por roturas y recortes, ya que en la descomposición se ha considerado un 5% más de piezas.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.</p>								
	LOCAL	1	85.000			85.000			
							85.00	0.00	0.00
RSD020	<p>m Rodapié de hormigón polímero, de 94x7 mm, acabado brillo, recibi</p> <p>Rodapié de hormigón polímero, de 94x7 mm, acabado brillo, formado por arena de mármol y resina de poliéster, recibido con adhesivo cementoso flexible y de gran adherencia, C2 S2 y rejuntado con masilla de poliuretano impermeable, dejando una separación de 5 mm. Incluso p/p de preparación y regularización de la superficie soporte, cortes, resolución de esquinas, uniones y encuentros, y limpieza final.</p> <p>Incluye: Replanteo de las piezas. Corte de las piezas y formación de encajes en esquinas y rincones. Colocación del rodapié. Rejuntado.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto, sin incluir huecos de puertas. No se ha incrementado la medición por roturas y recortes, ya que en la descomposición se ha considerado un 5% más de piezas.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.</p>								
	LOCAL	1	65.000			65.000			
							65.00	0.00	0.00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
LTM010	<p><b>Ud Block de puerta interior técnica abatible, de madera, para edifi</b></p> <p>Block de puerta interior técnica abatible, de madera, para edificio de uso público, de una hoja, lisa, de 203x82,5x3,5 cm, compuesto por alma de tablero aglomerado de partículas, recubierto con laminado de alta presión (HPL), formado por varias capas de papel kraft impregnadas en resina fenólica, cantos de placa laminada compacta de alta presión (HPL), bastidor de tablero contrachapado y cerco de madera de pino; sobre precerco de pino país de 90x40 mm. Incluso pernios, manilla y cerradura de acero inoxidable, accesorios, herrajes de colgar, limpieza del precerco ya instalado, alojamiento y calzado del block de puerta en el precerco, fijación del block de puerta al precerco con tornillos de acero galvanizado, espuma de poliuretano para relleno de la holgura entre precerco y block de puerta y sin incluir el recibido en obra del precerco con patillas de anclaje. Elaborado en taller, con ajuste y fijación en obra. Totalmente montado y probado.</p> <p>Incluye: Limpieza del precerco ya instalado. Alojamiento y calzado del block de puerta en el precerco. Fijación del block de puerta al precerco. Relleno de la holgura entre precerco y block de puerta con espuma de poliuretano. Colocación de herrajes de cierre y accesorios.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.</p>	1				1.000			
							1.00	0.00	0.00
RIP030	<p><b>m² Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color a elegi</b></p> <p>Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color a elegir, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o escayola, vertical, de hasta 3 m de altura.</p> <p>Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de una mano de fondo. Aplicación de dos manos de acabado.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base.</p> <p>Criterio de valoración económica: El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares.</p>								
	TECHOS								
	LOCAL	1	85.000			85.000			
	PAREDES								
	LOCAL	1	65.000	2.900		188.500			
							273.50	0.00	0.00
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.02 PARTICIONES .....</b>								<b>0.00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.03 CUBIERTAS</b>									
03.01	PA REPARACION DE CUBIERTA								
	Limpieza con agua a presion de toda la zona a tratar. Reparacion de fisuras y grietas con masilla de poliuretano. Colocacion de malla de fibra de polipropileno y posterior aplicacion de 1 capas de membrana de poliuretano elastica Serie WP 150 para fijacion de malla. Terminacion mediante aplicacion de dos capas de Seire WP 150.								
	SUPERFICIE CUBIERTA A REPARAR	1	136.00				136.00		
							136.00	0.00	0.00
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.03 CUBIERTAS.....</b>								<b>0.00</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.04 CLIMATIZACION</b>									
04.01	<b>SPLIT PARED 2.5KW</b> Aire Acondicionado Split Mitsubishi Electric MSZ-DM25VA, Serie Impulsa, de una potencia 2.5 kW, con filtro ionizado, bajo nivel sonoro y tecnología REPLACE. O modelo equivalente. El precio incluye la canalización además del cableado eléctrico de alimentación. Totalmente instalado.								
	DESPACHO DTOR 12 M2	1				1.00			
							1.00	0.00	0.00
0402	<b>SPLIT PARED 3.5KW</b> Aire Acondicionado Split Mitsubishi Electric MSZ-DM35VA, Serie Impulsa, de una potencia 3.5 kW, con filtro ionizado, bajo nivel sonoro y tecnología REPLACE. O modelo equivalente. El precio incluye la canalización además del cableado eléctrico de alimentación. Totalmente instalado.								
	SALA REUNIONES 22M2	1				1.00			
							1.00	0.00	0.00
04.03	<b>CASSETTE 5.0KW</b> Aire Acondicionado Cassette Mitsubishi Electric MSPLZ-50VEA, De una potencia 5.0 kW, con filtro ionizado, bajo nivel sonoro y tecnología REPLACE. O modelo equivalente. El precio incluye la canalización además del cableado eléctrico de alimentación. Totalmente instalado.								
	PUESTOS DE TRABAJO 54 M2	1				1.00			
							1.00	0.00	0.00
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.04 CLIMATIZACION .....</b>								<b>0.00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
<b>CAPÍTULO CAP.05 ELECTRICIDAD</b>										
05.01	<p>u CUADRO DE DISTRIBUCIÓN PRINCIPAL</p> <p>Caja de distribución de plástico, de superficie, con puerta transparente, con grados de protección IP40 e IK07, aislamiento clase II, tensión nominal 400 V, para 18 módulos.</p> <p>EL PRESUUESTO INCLUYE:</p> <p>PROTECCINOES ACOMETIDA-CUADRO CUADRO</p> <p>1 IGA 4X40 A TRIFASICO</p> <p>1 ID 4X40 A TRIFASICO 0.3</p> <p>PROTECCIONES CUADRO-MONTAJE INTERIOR</p> <p>1 IGA 4X32</p> <p>2 ID 4X40 0.3</p> <p>6 AUTOMATICOS DE 2X10 A</p> <p>10 AUTOMATICOS 2X16 A</p> <p>3 AUTOMATICOS DE 2X25A</p> <p>3 INTERRUPTORES DE SUPERFICIE</p>									
							1.00	0.00	0.00	
05.02	<p>u INSTALACION ELECTRICA LOCAL</p> <p>CABLEADOS NECESARIO</p> <p>CABLE 5X6MM ACOMETIDA 40 M</p> <p>CABLE DE 1X1,5 ILUMINACION (CABLEADO NEGRO AZUEL MARRON Y GRIS)</p> <p>1500 M</p> <p>CABLE DE 1X2,5 (CABLEADO NEGRO AZUEL MARRON Y GRIS)</p> <p>2000M</p> <p>PUESTOS DE TRABAJO FORMADOS POR 4 TOMAS DE CORRIENTE, DE ENTRE ELLAS 2 PROTEGIDAS PARA ORDENADOR, 3 TOMAS DE RED, P.P DE COLOCACION.</p> <p>8 PUESTOS DE TRABAJO IGUAL QUE EN RED DE DATOS. CAJAS UNICAS ENGLONBANDO RED ELECTRICA Y RED DE DATOS.</p> <p>INCLUYE PARTE PROPORCIONAL DE CANALETA, BANDEJAS, Y CUALQUIER OTRO ELEMENTO NECESARIO PARA SU INSTALACION.</p>									
		1					1.00			
							1.00	0.00	0.00	
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.05 ELECTRICIDAD.....</b>								<b>0.00</b>	

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.06 RED DE DATOS</b>									
06.01	u CABLEADO Y PUESTOS DE TRABAJO CABLEADOS NECESARIO PUESTOS DE TRABAJO FORMADOS POR 4 TOMAS DE CORRIENTE, DE ENTRE ELLAS 2 PROTEGIDAS PARA ORDENADOR, 3 TOMAS DE RED, P.P DE COLOCACION.  CAJAS UNICAS ENGLOBANDO RED ELECTRICA Y RED DE DATOS. INCLUYE PARTE PROPORCIONAL DE CANALETA, BANDEJAS, Y CUALQUIER OTRO ELEMENTO NECESARIO PARA SU INSTALACION.								
	DESPACHO DTOR.	1					1.00		
	PUESTOS DE TRABAJO	2					2.00		
	SALA REUNIONES	2					2.00		
	AUDIO VISUAL / SALA REUNIONES	1					1.00		
	IMPRESORAS Y PERIFERICOS	2					2.00		
							8.00	0.00	0.00
06.02	PA RECOLOCACION Y ADAPTACION DE ELEMENTOS AUDIOVISUALES EXISTENTES  SALA DE REUNIONES	1					1.00		
							1.00	0.00	0.00
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.06 RED DE DATOS .....</b>								<b>0.00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.07 ILUMINACION</b>									
07.07	Ud PANTALLAS 60X60 LED								
	Suministro e instalación empotrada de luminaria cuadrada para ofical, de techo, de chapa de acero, acabado termoesmaltado, de color blanco acabado mate, con tratamiento antibacteriano, no regulable, serie 600x600 mm, de 48 W, alimentación a 220/240 V y 50-60 Hz, de 600x600x100 mm, con lámpara LED LED840, temperatura de color 4000 K, óptica formada por reflector de alto rendimiento, difusor microprismático de alta transparencia, cierre óptico con vidrio de seguridad templado, marco embellecedor de aluminio extruido, índice de deslumbramiento unificado 19, índice de reproducción cromática mayor de 80, flujo luminoso 4700 lúmenes, grado de protección IP65, con sistema de fijación y regletas de conexión. El precio incluye las ayudas de albañilería para instalaciones.	12					12.00		
								12.00	0.00
	<b>TOTAL CAPÍTULO CAP.07 ILUMINACION .....</b>								<b>0.00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.08 GESTION DE RESIDUOS</b>									
08.01	GESTION DE RESIDUOS								
		1					1.00		
								1.00	0.00
	TOTAL CAPÍTULO CAP.08 GESTION DE RESIDUOS .....								0.00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO CAP.09 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
09.01	SEGURIDAD Y SAUD								
		1					1.00		
								1.00	0.00
	TOTAL CAPÍTULO CAP.09 SEGURIDAD Y SALUD .....								0.00
	TOTAL.....								0.00